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Prečišćeni tekst Zakona o porezu na dohodak fi zič-
kih lica obuhvata sljedeće propise: 

1. Zakon o porezu na dohodak fi zičkih lica (“Služ-
beni list Republike Crne Gore”, br. 065/01 od 
31.12.2001),

2. Ispravka Zakona o porezu na dohodak fi zičkih 
lica (“Službeni list Republike Crne Gore”, br. 
012/02 od 15.03.2002),

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list Re-
publike Crne Gore”, br. 037/04 od 04.06.2004),

4. Zakon o objedinjenoj registraciji i sistemu izvje-
štavanja o obračunu i naplati poreza i doprinosa 
(“Službeni list Republike Crne Gore”, br. 029/05 
od 09.05.2005),

5. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list Re-
publike Crne Gore”, br. 078/06 od 22.12.2006),

6. Ispravka Zakona o izmjenama i dopunama Za-
kona o porezu na dohodak fi zičkih lica (“Služ-
beni list Republike Crne Gore”, br. 004/07 od 
24.01.2007),

7. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o pore-
zu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list Crne 
Gore”, br. 086/09 od 25.12.2009),

8. Zakon o izmjenama Zakona i drugih propisa 
zbog ustavne promjene u nazivu države (“Služ-
beni list Crne Gore”, br. 073/10 od 10.12.2010),

9. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona kojima 
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su propisane novčane kazne za prekršaje (“Služ-
beni list Crne Gore”, br. 040/11 od 08.08.2011),

10. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 014/12 od 07.03.2012),

11. Zakon o dopunama Zakona o porezu na doho-
dak fi zičkih lica (“Službeni list Crne Gore”, br. 
006/13 od 31.01.2013),

12. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 062/13 od 31.12.2013),

13. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 060/14 od 31.12.2014),

14. Zakon o izmjenama Zakona o porezu na doho-
dak fi zičkih lica (“Službeni list Crne Gore”, br. 
079/15 od 31.12.2015),

15. Zakon o izmjenama Zakona o porezu na doho-
dak fi zičkih lica (“Službeni list Crne Gore”, br. 
083/16 od 31.12.2016),

16. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 067/19 od 11.12.2019), 

17. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o po-
rezu na dohodak fi zičkih lica (“Službeni list 
Crne Gore”, br. 059/21 od 04.06.2021), u koji-
ma je naznačen njihov dan stupanja na snagu..
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ZAKON

O POREZU NA DOHODAK

FIZIČKIH LICA

(“Službeni list Republike Crne Gore”, br. 065/01 
od 31.12.2001, 012/02 od 15.03.2002, 037/04 od 

04.06.2004, 029/05 od 09.05.2005, 078/06 od 
22.12.2006, 004/07 od 24.01.2007, “Službeni list 

Crne Gore”, br. 086/09 od 25.12.2009, 073/10 
od 10.12.2010, 040/11 od 08.08.2011, 014/12 
od 07.03.2012, 006/13 od 31.01.2013, 062/13 
od 31.12.2013, 060/14 od 31.12.2014, 079/15 

od 31.12.2015, 083/16 od 31.12.2016, 067/19 od 
11.12.2019, 059/21 od 04.06.2021)

I OSNOVNE ODREDBE

1. Opšte odredbe

Član 1
(1) Ovim zakonom uvodi se obaveza plaćanja poreza 

na dohodak fi zičkih lica (u daljem tekstu: porez na 
dohodak).

(2) Prihodi od poreza na dohodak pripadaju budžetu 
Crne Gore i budžetima jedinica lokalne samou-
prave u srazmjeri utvrđenoj posebnim zakonima.



Zakon o porezu na dohodak fi zičkih lica16

2. Poreski obveznik

Član 2
(1) Poreski obveznik poreza na dohodak je rezidentno, 

odnosno nerezidentno fi zičko lice koje ostvari do-
hodak iz izvora utvrđenih ovim zakonom.

(2) Kada dva ili više fi zičkih lica zajednički ostvaru-
ju dohodak, poreski obveznik je svako od tih lica, 
srazmjerno udjelu u dohotku koji je ostvarilo.

Rezident

Član 3
(1) Rezidentno fi zičko lice (u daljem tekstu: rezident), 

u smislu ovog zakona, je fi zičko lice koje:
1) na teritoriji Crne Gore ima prebivalište ili centar 

poslovnih i životnih interesa;
2) boravi na teritoriji Crne Gore više od 183 dana 

u poreskoj godini.
(2) Rezident Crne Gore je i fi zičko lice koje je upućeno 

izvan Crne Gore radi obavljanja posla za fi zičko ili 
pravno lice rezidenta Crne Gore ili za međunarod-
nu organizaciju.

3. Predmet oporezivanja

Član 4
(1) Predmet oporezivanja rezidenta je dohodak koji 

rezident ostvari u Crnoj Gori i izvan Crne Gore.
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(2) Predmet oporezivanja nerezidentnog fi zičkog lica 
(u daljem tekstu: nerezident) je dohodak koji ne-
rezident ostvari u Crnoj Gori.

4. Prihodi koji se izuzimaju iz dohotka

Član 5
Dohotkom se ne smatraju prihodi ostvareni po 

osnovu:
1) propisa o pravima lica sa invaliditetom;
2) dječjeg dodatka i posebne pomoći za opremu

novorođene djece;
3) osnovnih prava iz oblasti socijalne zaštite;
4) pomoći zbog uništenja ili oštećenja imovine

usled elementarnih nepogoda ili drugih van-
rednih događaja;

5) naknade iz zdravstvenog osiguranja, osim na-
knade zarada;

6) nasleđa i poklona;
7) organizovane socijalne i humanitarne pomoći;
8) državnih nagrada ustanovljenih zakonom;
9) penzija, osim penzija ostvarenih u skladu sa za-

konom kojim se uređuju zarade državnih i jav-
nih funkcionera i invalidnina;

10) nagradnih igara i igara na sreću;
11) osiguranja stvari, života i imovine.
























